
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

（R5）合同宿舎（広島地区・建築及び
電気）各所修繕工事（単価契約）
広島県広島市中区吉島西
３－８０７－６外　ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
東邦工事株式会社
広島県広島市中区光南
１－４－１５

2240001007555 一般競争入札 32,613,209円
＠1,430円／㎡

ほか
60.1%

単価契約
予定調達総額
19,624,220円

（R5）合同宿舎（広島地区・機械）各
所修繕工事（単価契約）
広島県広島市中区吉島西
３－８０７－６外　ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「管工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日

株式会社タイトー設備工
業
広島県福山市曙町
３－５－１

7240001031220 一般競争入札 21,235,502円
＠33,000円／
ヵ所　ほか

55.0%
単価契約
予定調達総額
11,683,100円

（R5）合同宿舎（福山地区・建築及び
電気）各所修繕工事（単価契約）
広島県福山市西深津町６－２６６－４
外　ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
株式会社フェイス
広島県福山市坪生町
１－４９－４

2240002046354 一般競争入札 9,320,660円
@11,000円／㎡

ほか
55.2%

単価契約
予定調達総額
5,153,830円

（R5）合同宿舎（福山地区・機械）各
所修繕工事（単価契約）
広島県福山市西深津町
６－２６６－４外　ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「管工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日

株式会社タイトー設備工
業
広島県福山市曙町
３－５－１

7240001031220 一般競争入札 4,925,074円
@270,000円／
件　ほか

52.5%
単価契約
予定調達総額
2,585,770円

（R5）米子・境港地区合同宿舎各所修
繕工事（単価契約）
鳥取県米子市両三柳２７２５－４ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所長
森田　哲次
鳥取県鳥取市富安
２－８９－４

令和5年4月3日
有限会社家楽
鳥取県米子市道笑町
３－５３－４

7270002009246 一般競争入札 8,390,608円
＠3,080円／㎡

ほか
65.5%

単価契約
予定調達総額
5,499,340円

（R5）鳥取地区合同宿舎各所修繕工事
（単価契約）
鳥取県鳥取市立川町６－２２４ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所長
森田　哲次
鳥取県鳥取市富安
２－８９－４

令和5年4月3日
株式会社大北工業
鳥取県鳥取市片原
５－５０１

7270001000115 一般競争入札 8,393,473円
＠2,420円／㎡

ほか
72.0%

単価契約
予定調達総額
6,050,000円

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

法人番号 予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
備考契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

法人番号 予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
備考契約金額 落札率

（R5）島根県東部地区（機械）合同宿
舎各所修繕工事（単価契約）
島根県松江市西川津町７３４－８ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「管工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所長
森脇　稔
島根県松江市向島町
１３４－１０

令和5年4月3日
中国環境株式会社
島根県出雲市神西沖町
２４８９－２

4280001003276 一般競争入札 3,979,430円
＠550,000円／件

ほか
78.1%

単価契約
予定調達総額
3,109,700円

（R5）島根県松江地区（建築・電気）
合同宿舎各所修繕工事（単価契約）
島根県松江市西川津町７３４－８ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所長
森脇　稔
島根県松江市向島町
１３４－１０

令和5年4月3日
株式会社ユニコン
島根県松江市東朝日町
２９

6280001000791 一般競争入札 3,472,181円
＠33,000円／件

ほか
83.8%

単価契約
予定調達総額
2,910,600円

（R5）岡山県内合同宿舎（建築及び電
気）各所修繕工事（単価契約）
岡山県岡山市北区いずみ町４－１ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
舟木　敏視
岡山県岡山市北区桑田町
１－３６

令和5年4月3日
株式会社タケイ
岡山県岡山市南区米倉
１２３－７

8260001004082 一般競争入札 16,358,087円
＠31,900円／件

ほか
68.8%

単価契約
予定調達総額
11,260,150円

（R5）岡山県内合同宿舎（機械）各所
修繕工事（単価契約）
岡山県岡山市北区いずみ町４－１ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「管工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
舟木　敏視
岡山県岡山市北区桑田町
１－３６

令和5年4月3日
株式会社大設工業
岡山県岡山市北区下伊福
町２－２

4260001003955 一般競争入札 14,455,244円
＠308,000円／ヵ所

ほか
72.1%

単価契約
予定調達総額
10,425,800円

（R5）合同宿舎（周南・岩国地区）各
所修繕工事（単価契約）
山口県周南市周陽２－４８ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６

令和5年4月3日
ラシエル株式会社
山口県岩国市柱野６３６

1250001012241 一般競争入札 7,891,802円
＠63,250円／件

ほか
73.6%

単価契約
予定調達総額
5,811,300円

（R5）合同宿舎（山口外３地区・機
械）各所修繕工事（単価契約）
山口県山口市吉敷下東１－３２５４－
１ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「管工事」又は「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６

令和5年4月3日
有限会社プラマー工業
山口県宇部市岬町
３－６－３７

7250002005602 一般競争入札 6,760,981円
＠506,000円／件

ほか
87.0%

単価契約
予定調達総額
5,886,100円



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

法人番号 予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
備考契約金額 落札率

（R5）合同宿舎（山口外１地区・建築
及び電気）各所修繕工事（単価契約）
山口県山口市吉敷下東１－３２５４－
１ほか
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６

令和5年4月3日
不動建設株式会社
山口県宇部市西平原
４－３－１５

5250001003559 一般競争入札 7,706,211円
＠35,200円／件

ほか
95.8%

単価契約
予定調達総額
7,388,260円

（R5）合同宿舎（下関地区）各所修繕
工事（単価契約）
山口県下関市富任町２－４８９－１ほ
か
令和5年4月3日～令和6年3月31日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６

令和5年4月3日
日野原建設有限会社
山口県下関市長府中之町
３－１２

6250002010586 一般競争入札 7,068,517円
＠536,800円／件

ほか
85.4%

単価契約
予定調達総額
6,039,000円

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

法人番号公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職
の役員
の数

備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

令和５年度中国財務局電話交換
業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
日本委託管理株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅
前３－９－５

5180001038983 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

4,334,000円 －

令和５年度物品運送請負契約
（単価契約）
中国地区60サイズ　1,393箱
ほか

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
福山通運株式会社広島支店
広島県広島市西区福島町
２－３４－１

1240001032736 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@495円ほか －
単価契約
予定調達総額
1,816,925円

国有財産測量等業務

境界確認書取得代行　68件
ほか91項目

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日

一般社団法人あさひ公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
広島県広島市中区舟入南
２－１－５

1240005003361 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠27,500円／件
ほか

－
単価契約
予定調達総額
15,279,000円

未利用国有地の管理等業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
ミヤオ産業有限会社
広島県広島市中区西平塚町
７－２５

9240002018578
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

231,258,339円 －

普通財産の管理処分等業務委託
（広島地域）

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
株式会社タウンデック
広島県広島市中区白島九軒
町５－６

1240001006070
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

21,230,000円 －

普通財産の管理処分等業務委託
（鳥取地域）

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
松永商事有限会社
鳥取県鳥取市瓦町
３１３－１

7270002002168
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

5,618,681円 －

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

普通財産の管理処分等業務委託
（島根地域）

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日

有限会社はなや不動産コン
サルタント
島根県松江市東朝日町
８３－１５

3280002001775
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

3,355,880円 －

普通財産の管理処分等業務委託
（岡山地域）

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
山陽地所株式会社
岡山県岡山市北区柳町
２－４－２３

4260001002684
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

14,368,965円 －

普通財産の管理処分等業務委託
（山口地域）

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日

アース不動産合同会社
山口県山口市吉田
１９７８－２
昇雲荘２０５

1250003002380
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

10,487,138円 －

広島合同庁舎電子交換機保守管
理業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日

ＮＥＣネッツエスアイ株式
会社中国支店
広島県広島市中区八丁堀
１６－１１

6010001135680 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

110,000円 －
分担契約
契約総額
2,090,000円

広島合同庁舎機械・衛生その他
設備保守管理業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか４官署

令和5年4月3日
株式会社不二ビルサービス
広島県広島市西区楠木町
４－８－１２

7240001010166 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

110,000円 －
分担契約
契約総額
46,371,600円

広島合同庁舎電話・弱電設備等
保守管理業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日
有限会社新和電業社
広島県廿日市市山陽園
８－１９

8240002008258 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

2,525,600円 －
分担契約
契約総額
9,020,000円



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

広島合同庁舎電気設備保守管理
業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか４官署

令和5年4月3日

太平ビルサービス株式会社
広島支店
広島県広島市中区大手町
４－５－２

2011101012138 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,927,200円 －
分担契約
契約総額
47,520,000円

広島合同庁舎消防用設備等点検
保守業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日

株式会社オークスコーポ
レーション
岡山県岡山市南区豊浜町
９－２４

1260001008585 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

110,000円 －
分担契約
契約総額
2,138,400円

広島合同庁舎入退館管理システ
ム保守業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日

エヌ・ティ・ティ・コミュ
ニケーションズ株式会社
中国支社
広島県広島市中区大手町
４－１－８

7010001064648 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

10,752,500円 －
分担契約
契約総額
11,770,000円

広島合同庁舎廃棄物処理等業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日

株式会社センタークリー
ナー
広島県広島市南区出島
１－２０－３

3240001005509 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,858,120円 －
分担契約
契約総額
3,096,720円

広島合同庁舎自動ドア保守管理
業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日
扶桑電機工業株式会社
広島県広島市東区牛田本町
１－９－１１

8010701008696 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

440,000円 －
分担契約
契約総額
1,925,000円

広島合同庁舎清掃・植栽管理業
務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日

メトロ東京ビルメンテナン
ス協同組合
東京都中央区築地
２－４－１０
SAテンハウス４階

6010005005104 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

3,300,000円 －
分担契約
契約総額
32,131,000円



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

広島合同庁舎１号館昇降機保守
管理業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月3日

日本オーチス・エレベータ
株式会社中国支店
広島県広島市南区稲荷町
４－１

9010001075825 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

220,000円 －
分担契約
契約総額
3,096,720円

広島合同庁舎２－４号館昇降機
保守管理業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか２官署

令和5年4月3日

三菱電機ビルソリューショ
ンズ株式会社中国支社
広島県広島市中区中町
７－２２

5010001030412 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

550,000円 －
分担契約
契約総額
18,400,800円

鳥取第１地方合同庁舎エレベー
ター保守業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所長
森田　哲次
鳥取県鳥取市富安
２－８９－４
ほか１官署

令和5年4月3日

ジャパンエレベーターサー
ビス関西株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町
４－２－１４

9010001171252 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

126,720円 －
分担契約
契約総額
506,880円

鳥取第１地方合同庁舎ビル総合
清掃業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所長
森田　哲次
鳥取県鳥取市富安
２－８９－４
ほか５官署

令和5年4月3日
東亜建物管理株式会社
鳥取県米子市東福原
５－５－１０

8270001003430 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

946,000円 －
分担契約
契約総額
4,895,000円

鳥取第１地方合同庁舎総合管理
業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所長
森田　哲次
鳥取県鳥取市富安
２－８９－４
ほか５官署

令和5年4月3日
東亜建物管理株式会社
鳥取県米子市東福原
５－５－１０

8270001003430 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,396,175円 －
分担契約
契約総額
23,881,000円

松江地方合同庁舎機械警備業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所長
森脇　稔
島根県松江市向島町
１３４－１０

令和5年4月3日
セコム山陰株式会社
島根県松江市北陵町３４

7280001000411 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

7,294,320円 －

分担契約
契約総額
7,294,320円
全額を当局にて
負担



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

松江地方合同庁舎事業系一般廃
棄物処理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所長
森脇　稔
島根県松江市向島町
１３４－１０
ほか１官署

令和5年4月3日

株式会社フマイクリーン
サービス
島根県松江市八幡町
８８０－８

8280001001012 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

86,350円 －
分担契約
契約総額
1,036,200円

松江地方合同庁舎昇降機保守管
理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所長
森脇　稔
島根県松江市向島町
１３４－１０
ほか１官署

令和5年4月3日

ジャパンエレベーターサー
ビス関西株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町
４－２－１４

9010001171252 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

110,880円 －
分担契約
契約総額
1,330,560円

松江地方合同庁舎ビル総合管理
等業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所長
森脇　稔
島根県松江市向島町
１３４－１０
ほか５官署

令和5年4月3日

島根県ビルメンテナンス協
同組合
島根県松江市古志原
４－１－１

1280005000264 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

801,119円 －
分担契約
契約総額
65,089,200円

岡山地方合同庁舎総合管理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
舟木　敏視
岡山県岡山市北区桑田町
１－３６
ほか２官署

令和5年4月3日
太平ビルサービス株式会社
島根県松江市雑賀町２０１

8280001000435 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

789,030円 －
分担契約
契約総額
10,120,000円

岡山地方合同庁舎清掃業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
舟木　敏視
岡山県岡山市北区桑田町
１－３６
ほか６官署

令和5年4月3日
株式会社Vシステム
岡山県岡山市北区内山下
１－３－９

2260001023195 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

148,500円 －
分担契約
契約総額
3,634,400円

岡山地方合同庁舎エレベーター
保守管理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
舟木　敏視
岡山県岡山市北区桑田町
１－３６
ほか１官署

令和5年4月3日

日本オーチス・エレベータ
株式会社中国支店
広島県広島市南区稲荷町
４－１

9010001075825 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

297,000円 －
分担契約
契約総額
1,782,000円



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

岡山地方合同庁舎塵芥処理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所長
舟木　敏視
岡山県岡山市北区桑田町
１－３６
ほか１官署

令和5年4月3日
株式会社カロスアウラ
岡山県岡山市南区当新田
４４４－７

2260001005391 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

90,200円 －
分担契約
契約総額
541,200円

山口地方合同庁舎清掃業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６
ほか４官署

令和5年4月3日
株式会社サンライズ
東京都府中市緑町
２－２０－９

7012401009752 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

89,909円 －
分担契約
契約総額
3,515,655円

山口地方合同庁舎エレベーター
保守業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６
ほか４官署

令和5年4月3日

日本オーチス・エレベータ
株式会社中国支店
広島県広島市南区稲荷町
４－１

9010001075825 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,100円 －
分担契約
契約総額
2,963,400円

山口地方合同庁舎総合管理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所長
巴　道章
山口県山口市中河原町
６－１６
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社サンライズ
東京都府中市緑町
２－２０－９

7012401009752 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,100円 －
分担契約
契約総額
15,067,800円

岡山財務事務所倉敷出張所庁舎
警備業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
倉敷出張所長
矢延　賢之
岡山県倉敷市水島北幸町
２－２

令和5年4月3日

綜合警備保障株式会社岡山
支社
岡山県岡山市北区下岩井
２－１０－１２
杜の街グレースオフィスス
クエア３Ｆ

3010401016070 一般競争入札 1,395,570円 607,200円 43.5%

下関地方合同庁舎エレベーター
運行管理保守業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所下関
出張所長
渡部　収
山口県下関市竹崎町
４－６－１
ほか１官署

令和5年4月3日

フジテック株式会社中四国
支店
広島県広島市中区八丁堀
７－２

3160001009212 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

11,000円 －
分担契約
契約総額
1,927,200円



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

下関地方合同庁舎総合管理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
渡部　収
山口県下関市竹崎町
４－６－１
ほか３官署

令和5年4月3日
北九州ふよう株式会社
福岡県北九州市小倉北区浅
野２－１４－１

5290801000693 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

11,000円 －
分担契約
契約総額
10,142,000円

下関地方合同庁舎清掃・植栽管
理業務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務所
下関出張所長
渡部　収
山口県下関市竹崎町
４－６－１
ほか６官署

令和5年4月3日

株式会社オークスコーポ
レーション
岡山県岡山市南区豊浜町
９－２４

1260001008585 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

83,454円 －
分担契約
契約総額
5,966,400円

令和５年度乗用自動車賃貸借契
約（単価契約）
1,300cc乗用自動車クラス
30台 ほか4品目

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月7日

ニッポンレンタカー中国
株式会社
広島県広島市中区東千田町
２－１０－６

9240001008200 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠9,680円／日
ほか

－
単価契約
予定調達総額
818,950円

令和５年度PPC用紙（乾式複写
機用紙）購入契約（単価契約）

A4（1箱2,500枚入）29,255箱
ほか3品目

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか３官署

令和5年4月7日
丸楽紙業株式会社
大阪府大阪市中央区上町
１－２６－１４

5120001090197 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠1,925円
ほか

－

単価契約
予定調達総額
57,716,023円
分担契約
分担予定額
3,982,824円

広島合同庁舎吸収式冷温水発生
機冷房・暖房切替整備等業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１官署

令和5年4月28日

川重冷熱工業株式会社
広島支店
広島県広島市中区本川町
２－１－１２
和光パレス２１

3160001012736 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

110,000円 －
分担契約
契約総額
4,081,000円

広島国税局管内34税務署庁
舎、4地方合同庁舎、税務大学
校広島研修所及び高松国税局
管内1税務署庁舎で使用する電
気一式の需給業務
4,633,581kw/h

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか15官署

令和5年4月3日

日本エネルギー総合システ
ム株式会社
香川県高松市林町
１９６４－１

7470001013947 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@28円ほか －

単価契約
予定調達総額
177,843,468円
分担契約
分担予定額
2,219,130円



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約金額 落札率 備考契約を締結した日

呉地方合同庁舎庁舎管理業務
12ケ月

分任支出負担行為担当官
中国財務局呉出張所長
鶴永　勇次
広島県呉市中央３－９－１５
ほか4官署

令和5年4月3日
株式会社くれせん
広島県呉市西中央
４－６－３

7240001025783 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@297,000円
ほか

－

単価契約
予定調達総額
14,770,910円
分担契約
分担予定額
2,538,910円

呉地方合同庁舎中央監視装置
及び空調自動制御機器保守点
検業務
12ヶ月

分任支出負担行為担当官
中国財務局呉出張所長
鶴永　勇次
広島県呉市中央３－９－１５
ほか3官署

令和5年4月3日

ジョンソンコントロールズ
株式会社広島支店
広島県広島市中区中町
７－２２
住友生命平和大通りビル
４階

8011001046081 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

123,200円 －
分担契約
契約総額
1,478,400円

令和5年度事務用消耗品の購入
に係る単価契約
オフィスクリーナー詰め替え用
80枚入り3,457個
ほか381品目

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか2官署等

令和5年4月3日
株式会社多山文具
広島県広島市中区本通
８－２３

8240001008530 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@919円ほか －

単価契約
予定調達総額
56,366,297円
分担契約
分担予定額
2,878,218円

令和5年度自動車用ガソリン等
の購入に係る単価契約
揮発油201,557.35L
ほか10品目

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか1官署

令和5年4月3日
広川エナス株式会社
広島県広島市西区横川町
１－６－１７

5240001009986 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@168.30円
ほか

－

単価契約
予定調達総額
44,740,882円
分担契約
分担予定額
1,574,709円

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物件調書等作成業務委託

物件調書作成業務（土地）
1,000㎡～5,000㎡以下　15件
ほか10項目

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０

令和5年4月3日
株式会社山陽設計
岡山県岡山市中区清水
２－５－２２

7260001002649

一般競争入札におい
て再度の入札を実施
しても、落札者とな
るべき者がいないこ
とから、会計法第29
条の３第５項及び予
決令第99の２に該当

するため。

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表

しない

＠88,000円／件
ほか

－ － － － －
単価契約
予定調達総額
4,950,000円

日経CPINow及びJCB消費NOWの利用
一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
樽川　流
広島県広島市中区上八丁堀
６－３０
ほか１０官署

令和5年4月3日

株式会社ナウキャスト
東京都千代田区九段北
１－８－１０
住友不動産九段ビル
９階

8010001165825

経済指標・経済動向
の分析や省内外向け
の資料作成業務に不
可欠な株式会社ナウ
キャストによる家計
消費データ及び小売
店の日次データ等に
ついて、当該サービ
スを提供することが
できる唯一の者で
あって、会計法第29
条の3第4項に該当す
るため。
（根拠区分：二
（ヘ））

他官署で調達手
続きを実施のた

め
924,000円 － － － － －

分担契約
契約総額
10,824,000円

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職
の役員
の数

備考法人番号
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額


